
Informace o vlakové dopravě
18. 08. 2020 09:43

Předmět žádosti: žadatel požadoval následující informace:

1) V jednotlivých měsících po sobě od prosince 2019 až po červenec 2020 celkový počet:

a)  provedených  kontrol  u  vlaků  objednávaných  Libereckým  krajem  podle  jednotlivých
dopravců,

b) zjištěných závad podle jednotlivých dopravců

2) V jednotlivých měsících po sobě od prosince 2019 až po červenec 2020 celkový počet:

a) nahlášených závad jednotlivými dopravci na úseku parametrů a kvality vozby

b) nahlášených závad jednotlivými dopravci v případě neplnění jízdního řádu

3)  Výše a  počet  případných sankcí  podle  jednotlivých dopravců za neplnění  kvalitativních
smluvních podmínek u vlaků objednávaných Libereckým krajem v době od 15. prosince 2019 do
současnosti.

4) Výše kompenzací či přiznaných náhrad jednotlivým dopravcům v souvislosti s omezeními
dopravy a objednávky kraje, vyvolanými pandemií virové choroby Covid-19, kterou způsobuje
koronavirus SARS-CoV-2.

Odpověď na žádost: KÚ LK k výše zmíněným dotazům sdělil následující:

Ad 1) Celkový počet kontrol u vlaků objednávaných Libereckým krajem za období od prosince
2019 až po červenec 2020, které byly  provedeny společností KORID LK spol. s r.o.:

                                      přepravní kontroly   kontroly standardů

ARRIVA vlaky s.r.o.    107                           88       

České dráhy, a.s.           34                             51

Die Länderbahn            43                             19

Všechna  zjištění  z  provedených  kontrol  jsou  nyní  vyhodnocována  ve  vztahu  ke  smluvně



definovaným povinnostem dle jednotlivých smluv. V případě sledování ukazatele spolehlivosti
nasazení  vozidel  a  přesnosti  poskytovaných  služeb  je  plnění  posuzováno  za  období
kalendářního  měsíce.  

Ad 2)  Dopravci  předložili  v  souladu se smlouvami měsíční  výkazy za uplynulé měsíce,  ve
kterých jsou uvedeny informace o neuskutečněných dopravních výkonech a vadných výkonech,
přehled o spolehlivosti nasazení vozidel, přehled o přesnosti poskytovaných dopravních služeb
a informace o provozních nepravidelnostech. V rámci kontroly plnění smluvních povinností
dopravců a kontroly měsíčních výkazových zpráv probíhá intenzivní komunikace s dopravci
ohledně požadavků kraje na „míru detailu“ vykazování plnění jednotlivých ukazatelů (zasílání
zdrojových  soborů  atd.).  Současně  probíhá  kontrola  souladu  zjištění  z  kontrolní  činnosti
společnosti KORID LK, spol. s.r.o. (revizorské kontroly, zjištění z CED IDOL). Finální údaje o
neplnění  spolehlivosti  nasazení  vozidel  a  přesnosti  poskytovaných  služeb  tedy  budou
k dispozici až po ověření všech informací. Případné sankce budou dopravcům vyčísleny až na
základě ověřených dat.

Ad 3) Liberecký kraj uložil dopravci ARRIVA vlaky s.r.o. smluvní pokutu za neplnění smluvních
povinností  (odbavování cestujících + informační systémy vozidel) za období od 15. prosince
2019 do 31. prosince 2019 ve výši 814.976 Kč. Další případné pokuty budou vyčísleny až na
základě ověřených dat o plnění smluvních povinností.

Ad  4)  Problematika  výše  kompenzace  či  přiznaných  náhrad  jednotlivým  dopravcům
v souvislosti s Covid-19 není zatím dořešena. S dopravci je na toto téma jednáno, po nalezení
shody budou uzavřeny dodatky k příslušným smlouvám.

 


